
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA 
_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 04, DE 27 DE ABRIL DE 2022 
 

  

A Diretora-Geral da Faculdade de Saúde Coletiva da Universidade Federal do Sul e 

Sudeste do Pará, Drª Emanuelle Helena Santos Cossolosso, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Portaria nº. 0383/2022, de 17/03/2022, publicada no Diário 

Oficial da União nº. 63, de 01/04/2022, Seção 2, à página 62.  

 

RESOLVE: 
 

Aprovar ad referendum a Viagem de Campo da disciplina de Estratégia Saúde da Família, 

do curso de Saúde Coletiva, sob a regência do professor César Augusto Paro, na Vila 

Brejo do Meio, sediado na zona rural de Marabá/PA, no dia 30/04/2022. 

 

 

 

Marabá-PA, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

 

                               
 

Direção da Faculdade de Saúde Coletiva 

Profª Drª Emanuelle Helena Santos Cossolosso 

 


